25%的前提下，所持股票锁定期满后两年内，每年减持股份数量不超过可减持股份数量的50%

且不超过减持时公司总股本的5%。故本次直接持股中实际可上市流通数量为529,411股。

注4：集智投资持有公司限售股份5,000,000股。根据承诺，在锁定期满后两年内，每

年减持的股份数量（即减持额度）不超过集智投资持有的公司股份总数（不含楼荣伟通过集

智投资间接持有的公司股份数量）的50%，本次实际可流通股份说明如下：

1、公司监事余振平先生通过集智投资间接持有公司限售股份39,706股。根据承诺，故

本次间接持股中实际可上市流通数量为9,926股；

2、其他通过集智投资间接持有公司股份的自然人（不含董事、监事、高管）共计26

人合计持有公司限售股份727,946股，故本次间接持股中实际可上市流通数量为363,973股。

注5：公司监事石小英女士持有公司限售股份4,500,000股。根据承诺，在担任监事期

间，每年转让的股份不超过本人直接及间接持有的公司股份总数的25%；同时，在满足每年

转让不超过其所持公司股份总数的25%的前提下，所持股票锁定期满后两年内，每年减持股

份数量不超过可减持股份数量的50%且不超过减持时公司总股本的5%。故本次直接持股中实

际可上市流通数量为562,500股。

注6：公司董事赵良梁先生持有公司限售股份2,117,647股。根据承诺，在担任董事期

间，每年转让的股份不超过本人直接及间接持有的公司股份总数的25%；同时，在满足每年

转让不超过其所持公司股份总数的25%的前提下，所持股票锁定期满后两年内，每年减持股

份数量不超过可减持股份数量的50%且不超过减持时公司总股本的5%。故本次直接持股中实

际可上市流通数量为264,705股。

注7：公司董事、副总经理张加庆先生持有公司限售股份2,117,647股。根据承诺，在

担任董事、高管期间，每年转让的股份不超过本人直接及间接持有的公司股份总数的25%；

同时，在满足每年转让不超过其所持公司股份总数的25%的前提下，所持股票锁定期满后两

年内，每年减持股份数量不超过可减持股份数量的50%且不超过减持时公司总股本的5%。故

本次直接持股中实际可上市流通数量为264,705股。

注8：楼雄杰先生持有公司限售股份132,353股。根据承诺，其持有的公司限售股份在

解除限售后实际可上市流通的数量为132,353股。

 公司董事会将监督相关股东遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等相关规定。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、有限售条件股份 31,253,161 65.11% - 8,265,445 22,987,716 47.89%

首发前限售股 30,480,882 63.50% - 30,480,882 - -

高管锁定股 772,279 1.61% 22,215,437 - 22,987,716 47.89%

二、无限售条件股份 16,746,839 34.89% 8,265,445 - 25,012,284 52.11%

股份总数 48,000,000 100% - - 48,000,000 100%

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：

1、集智股份首次公开发行限售股申请上市流通事项符合《中华人民共和国

公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引》等有关法律、法规、规章的要求；

2、集智股份首次公开发行限售股申请上市流通的数量、实际可流通股份数

量及上市流通时间符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则的要求和股东

承诺；

3、持有集智股份解除限售股份的股东严格履行了首次公开发行股票并上市

时作出的相关承诺；

4、截至本核查意见出具日，集智股份解除限售股份相关的信息披露真实、

准确、完整。

因此，中泰证券对集智股份首次公开发行限售股申请上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、保荐机构的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

   杭州集智机电股份有限公司董事会

   2019年 10 月 15 日